2020年７月 14日

各  位

会 社 名 三光産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井  正和

 （コード番号 ７９２２）

問 合 せ 先
取 締 役

執 行 役 員
阿部  雅弘

 （電話番号 03-3403-8134）

タイ連結子会社の工場閉鎖及びベトナム連結子会社の解散及び清算に関す

るお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるサンコウサンギョウ（バンコク）CO. ,LTD.

の工場（以下 「タイ工場」といいます。）を閉鎖し、販売会社化すること、ならびに連結子会社である

サンコウサンギョウ（ベトナム）CO. ,LTD.（以下「ベトナム子会社」といいます。）の解散及び清算を決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． タイ工場閉鎖ならびにベトナム子会社解散及び清算の理由

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、得意先様の工場稼働停止、また弊社工場においても部

分稼働の状況が続く中、今後の需要も非常に不透明な状態であり、事業環境は非常に厳しいものとなっ

ております。

現在に至るまで、受注獲得に向けた積極的な営業展開ならびに、業務効率化、各種費用削減など様々

な対応を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響の長期化が予想される中、より強固

な経営基盤の確立と成長戦略を実行すべく、商社ビジネスに注力するためタイ工場を廃止し販売会社と

すること、ならびにベトナム子会社については解散及び清算することを決定いたしました。

 タイ工場閉鎖ならびにベトナム子会社の解散については、概ね 2020 年 12月を予定しておりますが、

お客様のご意向を尊重しながら、ご迷惑をお掛けしないよう誠意をもって対応いたします。

２． 当該連結子会社の概要

【サンコウサンギョウ（バンコク）CO. ,LTD.の概要】              2019 年 12 月 31 日現在

名称  サンコウサンギョウ（バンコク）CO. ,LTD.

所在地  （事務所）

140/39 ITF Tower I I ,  18th Fl . ,  S i lom Rd. ,

Sur iyawong ,  Bangrak ,  Bangkok 10500,  Thai land .

（工場）

Rangsi t  Prosper Estate , 9/111,  Moo 5 ,  Phaholyoth in Rd . ,

T .K long 1 , A .Khlong luang ,Pathum Thani  12120,  Thai land .

代表者  Manag ing  Director  小川雅也

事業内容  特殊印刷製品の製造・販売及び ITC 事業

資本金  20 ,000 千 THB（約 72 百万円）

設立  2015 年５月

大株主及び持株比率  三光産業株式会社  100%

【サンコウサンギョウ（ベトナム）CO. ,LTD.の概要】              2019 年 12 月 31 日現在

名称  サンコウサンギョウ（ベトナム）CO. ,LTD.

所在地  P 208,  2nd f loor ,  K im Anh Bui ld ing ,

No .1/78 Duy Tan street ,  Dich Vong Hau Ward ,

Cau Giay Dist r ict ,  Hanoi  Ci ty ,  V ietnam.

代表者  Genera l  Di rector  小川雅也

事業内容  ラベル・パネル等の販売

資本金  265 千 US＄（約 28 百万円）

設立  2018 年２月

大株主及び持株比率  三光産業株式会社  100%

当社との関係

資本関係
当社は、当該連結子会社株式を 100%所有して

おります。

人的関係
当社従業員が、当該連結子会社の代表取締役

を兼務しております。

取引関係  記載する事項はありません。

最近３年間の経営成績

および財政状態

決算期  2017 年３月期  2018 年３月期  2019 年３月期

純資産  ―  17 ,807 千円  6 ,558 千円

総資産  ―  19 ,807 千円  7 ,929 千円

１株 当 たり純 資

産

―  17 ,807 千円  6 ,558 千円

売上高  ―  ―  437 千円

営業利益  ―  △11,684 千円  △11,045 千円

経常利益  ―  △11,663 千円  △11,017 千円

当期純利益  ―  △11,663 千円  △11,017 千円

１株 当 たり当 期

純利益
―  △11,663 千円  △11,017 千円

１株 当 たり配 当

金
―  ―  ―

３． タイ工場閉鎖の日程

2020年 12月末予定

４． ベトナム子会社解散及び清算の日程

当社取締役会決議日

2020年７月 14 日

当該連結子会社の臨時株主総会により決議

2020年 12月下旬（予定）

解散日

2020年 12月末日（予定）

清算結了

2021年 3月末日（予定）

５． 当社業績に与える影響

 タイ工場閉鎖並びにベトナム子会社の解散及び精算については、経済補償金等の特別損失の発生を想定してお

り、2021 年３月期に計上する予定であります。なお、特別損失の金額等、業績に及ぼす影響につきましては、明確に

なり次第お知らせいたします。

以 上